
 
    PROVINCIA DI SALERNO 

                                                                        Ufficio Elettorale 
                                                          Via Roma 104 - Palazzo S. Agostino 84121 Salerno 

  ufficioelettorale@pec.provincia.salerno.it 

 

 

 

 

 

         

Provvedimento n. 4/U.E. 

 

Oggetto: Elezioni del Consiglio provinciale di domenica 11 gennaio 2026. Istituzione delle tre sezioni del seggio 

elettorale.  

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO ELETTORALE 

                                                              

Viste: 

- la legge 7 aprile 2014 n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni 

dei comuni” e successive modifiche e integrazioni, in particolare le previsioni contenute nei commi da 69 a 77 

dell’articolo 1, relative al procedimento per l’elezione del consiglio provinciale;  

- la Circolare del Ministero dell'Interno n. 32/2014 del 1 luglio 2014 "Legge 7 aprile 2014, n. 56 – Elezioni di 

secondo grado dei consigli metropolitani, dei presidenti delle province e dei consigli provinciali. Linee guida per lo 

svolgimento del procedimento elettorale"; 

Richiamati i decreti del Presidente della Provincia 2 dicembre 2025, n.175, di indizione dei comizi elettorali, e 9 

dicembre 2025, n.177, di costituzione dell’Ufficio elettorale, relativi alle consultazioni indicate in oggetto; 

  

Visto l’articolo 28 del “Regolamento delle operazioni elettorali per l’elezione del Presidente della 

Provincia e del Consiglio provinciale.”, 10 ottobre 2022, n. 133, ed in particolare il comma 2, ai sensi del quale 

“Nell’ambito dell’ufficio elettorale viene istituito con provvedimento del suo Presidente un seggio elettorale, 

articolato in tre sezioni.  

Ogni sezione è composta da un dirigente o funzionario della provincia, che la presiede, e da quattro funzionari o 

impiegati dell'ente, di cui uno con funzione di segretario che provvede alla compilazione dei verbali; uno degli 

scrutatori, a scelta del presidente della sezione, assume le funzioni di vicepresidente.”; 

 

Visto il proprio provvedimento n.2/UE del 16 dicembre 2025 dal quale risulta che il corpo elettorale alla data del 7 

dicembre 2025 è costituito da 2016 sindaci e consiglieri comunali e dato atto che lo stesso è alla data odierna 

incrementato di quattro unità; 

 

Ritenuto di suddividere l’elettorato, seguendo il criterio del riparto dei comuni in ordine alfabetico, nelle seguenti 

tre sezioni: 

• Sezione n. 1    

672 elettori dei comuni da Acerno a Eboli; 

• Sezione n. 2   

649 elettori dei comuni da   Felitto a Prignano Cilento;  

• Sezione n. 3  

699 elettori dei comuni da Ravello a Vietri sul Mare; 

 

Ritenuto di confermare l’assetto logistico e le misure precauzionali e di sicurezza osservati dal 2021 in occasione 

delle elezioni, prevedendo percorsi dedicati e distinti di ingresso e di uscita alle sezioni elettorali compatibilmente 

con le caratteristiche strutturali della sede dell’ente, e, pertanto, di collocare ognuna delle suddette sezioni su piani 

diversi dell’edificio, osservando la seguente ubicazione: 

Sezione 1 “Sala appalti” (primo piano), Sezione 2 “Sala Marcello Torre” (secondo piano), Sezione 3 “Aula 

consiliare” (terzo piano); 

 

 

Massimo
Timbro



 

Ritenuto di attribuire la Presidenza delle sezioni ai funzionari facenti parte dell’Ufficio elettorale come di seguito 

indicato: 

sezione n. 1 alla dott.ssa Maria Mastrullo, sezione n. 2 al dott. Antonio Pepe e sezione n. 3 al dott. Ernesto 

Scaramella; 

 

Considerato che i predetti funzionari hanno comunicato i dipendenti dell’ente individuati quali componenti delle 

rispettive sezioni elettorali, specificando anche le funzioni da attribuire ad ognuno di essi, e valutata l’opportunità 

di conformarsi a tali indicazioni;  

 

Ritenuto necessario provvedere al riguardo; 

DECRETA 

 

1. Istituire, nell’ambito dell’Ufficio elettorale, per le elezioni del Consiglio provinciale che si svolgeranno 

domenica 11 gennaio 2026, dalle ore 8,00 alle ore 20,00, un seggio elettorale articolato in 3 sezioni collocate presso 

la sede della Provincia di Salerno sita in Via Roma, 104, come di seguito descritto: 

 

Sezione n. 1, “Sala appalti” (primo piano), n. 672 elettori (Comuni da Acerno a Eboli) 

COMPONENTI 

 Presidente                   Mastrullo Maria 

 VicePresidente           Volpe Gianluca 

 Segretario                   Galdi Elisa 

 Scrutatore                   De Rosa Manuela 

 Scrutatore                   Pierro Gaetano 

 

Sezione n. 2, “Sala Marcello Torre” (secondo piano), n. 649 elettori (Comuni da Felitto a Prignano Cilento)     

  COMPONENTI 

 Presidente                   Pepe Antonio 

 VicePresidente           Scirocco Massimo 

 Segretario                   Mele Massimo  

 Scrutatore                   Petraglia Emiddio 

 Scrutatore                   Avigliano Maria 

 

Sezione n. 3, “Aula Consiliare” (terzo piano), n. 681 elettori (Comuni da Ravello a Vietri sul Mare) 

  COMPONENTI 

 Presidente                   Scaramella Ernesto 

 VicePresidente           Modesti Manuela 

 Segretario                   Montalbetti Domenico 

 Scrutatore                   Leoni Sara  

 Scrutatore                   Mazzillo Onofrio 

 

2.  Precisare che le operazioni preliminari del seggio elettorale cominceranno alle ore 16,00 di sabato 10 

gennaio 2025, giusta decreto del Presidente della Provincia 2 dicembre 2025, n. 175 richiamato in narrativa, e che 

lo scrutinio avrà inizio immediatamente dopo  la chiusura delle operazioni di voto; 

 

3. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line dell’Ente e nell’apposita 

sezione del sito istituzionale denominata “Elezioni del Consiglio provinciale di Salerno 2026”; 

 

 

Salerno, 8 gennaio 2026 

                                                                                                               Il Responsabile dell’Ufficio elettorale 

                                                                                                              Segretario Generale                                                                                    

Ornella Menna 


		2026-01-08T09:52:37+0100
	Ornella Menna




